



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 07/01/2025

Hora: 07:56:48

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(CPP) Chamada Pública - PNAE**
b) Número licitacao **000003 / 2024**
c) Objeto **Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Porto Xavier/RS**
d) Fornecedores e Itens

EVANDRO KLEIN - 12053				Total do fornecedor	
989.494.380-20				32.235,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(2288) - BETERRABA.	KG	870,00	9,0000	7.830,00
000/003	(787) - CENOURA.	KG	430,00	8,0000	3.440,00
000/008	(31062) - MORANGO.	KG	490,00	30,0000	14.700,00
000/011	(761) - REPOLHO.	KG	485,00	5,0000	2.425,00
000/013	(797) - BATATA DOCE.	KG	640,00	6,0000	3.840,00

MARIELI BUTINSKI - 13452				Total do fornecedor	
020.386.510-35				9.980,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(37888) - ERVILHA.	KG	100,00	35,0000	3.500,00
000/007	(22039) - MANDIOCA DESCASCADA .	KG	720,00	9,0000	6.480,00

DIEGO AUGUSTO WESZ - 13935				Total do fornecedor	
026.222.710-00				22.100,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/012	(16877) - OVOS DE GALINHA.	DZ	1.700,00	13,0000	22.100,00

AMAURI ZIMMER - 14889				Total do fornecedor	
674.750.270-15				11.187,50	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(30670) - DOCE DE CANA MELADO 1KG.	KG	460,00	14,0000	6.440,00
000/006	(5287) - LARANJA.	KG	1.055,00	4,5000	4.747,50

GILCEMAR THEIS BOURSCHIEDT - 14890				Total do fornecedor	
826.887.880-00				4.050,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/015	(16338) - TEMPERO VERDE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00
000/016	(3537) - RÚCULA.	PAC	750,00	4,0000	3.000,00

RODRIGO ANTONIO ROTTA - 15682				Total do fornecedor	
674.746.670-53				4.747,50	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(5287) - LARANJA.	KG	1.055,00	4,5000	4.747,50

CLÁUDIO WELTER - 15684				Total do fornecedor	
544.749.810-49				5.580,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/014	(35340) - SUCO DE UVA NATURAL.	L	310,00	18,0000	5.580,00

TEOBALDO ALOISIO FRIEDRICH - 15931				Total do fornecedor	
---	--	--	--	----------------------------	--



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 07/01/2025

Hora: 07:56:48

005.093.560-79	24.745,00
-----------------------	------------------

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(12504) - BROCOLIS.	KG	610,00	12,0000	7.320,00
000/008	(31062) - MORANGO.	KG	500,00	30,0000	15.000,00
000/011	(761) - REPOLHO.	KG	485,00	5,0000	2.425,00

ELIANE PRUNI ENGROFF - 16116	Total do fornecedor
027.258.740-09	23.725,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(2102) - PÃO DE SANDUICHE.	UN	875,00	13,0000	11.375,00
000/010	(2065) - PÃO CACHORRO QUENTE.	UN	950,00	13,0000	12.350,00

RAFAELA BRATZ KOHL - 16621	Total do fornecedor
018.918.370-52	23.725,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(2102) - PÃO DE SANDUICHE.	UN	875,00	13,0000	11.375,00
000/010	(2065) - PÃO CACHORRO QUENTE.	UN	950,00	13,0000	12.350,00

Total Geral	R\$ 162.075,00
--------------------	-----------------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER
07/01/2025

OSMAR STEINBRENNER
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO